CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO-CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº_3_s _s_9 ___ _

,. .

1
A PR O VAD oj

PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO:

1-111:11111íi nF. PROVIDÊNCIAS Nº

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: VEREADOR ROGÉRIO GAVA

EMENTA: R.OT.TP.T'l'A ENSAIBRAMENTO DE ESTRADAS E CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E PON'IIE

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA. DATADA LEITURA: /~~200--J-

[=:l PELA DEVOL. AO AUTOR PELA TRAMIT. NORMAL

TRAMITAÇÃO: D ORDINÁRIA D URGÊNCIA D ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ L __ L __ PROP. ENCAMINHADA EM __ L_· _L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM _._L __ L __
PARECER VOTADO EM __ L __ L __ PARECER VOTADO EM __ L __ L __
PARECER VENCIDO EM __ ,[ ___ [ __ PARECER VENCIDO EM ___ [ __ ,[ __

RELATOR DESIGNADO EM __ L __ , L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
RED. DE VENCIDO EM L L_ RED. DE VENCIDO EM __ L __ L __
PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L_· - PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __
EMENDAS ENCAM EM __ L __ L __ EMENDAS ENCAM EM __ L __ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
PARECER VOTADO SIE EM __ L __ L __ PARECER VOTADO SIE EM __ L __ L __
PARECER VENCIDO EM __ L __ L __ PARECER VENCIDO EM __ L __ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
RED. DO VENCIDO EM __ L __ L __ RED. DO VENCIDO EM __ L __ L __
PROP. DEVOLVIDA EM_. _L __ L __ PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __
RED. FINAL-ENCAM EM L L
RED. FINAL-DEVOL. EM __ L __ L __

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

___ /_ ___ / 200_ ___ /_ ___ / 200 _

'DISCUSSÃO: 1º EM - 2º EM __ L __ L __ DISC I SUPLEM EM __ L __ L __
ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ L __ L __ A __ L __ L __ REQ. POR

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ L __ L __ A --. L __ L __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ L __ L __
PROCESSO DE VOTAÇÃO: i&:!IMBÓLJCO 0 NOMINAL 0 SECRETO

ADIAM DA VOTA4f ~-- A __ L __ L __ REQ. POR

VOTAÇÃO:lºEM ~-1d.J- -2°EM __ L __ L __ VOT.!SUPLEMEM __ L __ L __
RED. FINAL: EMC. PIC. EM· _· __ L __ ._L_· _._ DEVOL. EM __ L __ L __ VOTADA EM __ L __ L __
PROP. RETIRADA EM: i __ i __ - 0. PELO PRESIDENTE 0 PELO AUTOR

D";ISÃOFINAL l~~o umTAD'flt . L hoo_OARQUJVADAEM __ L /200_

DATADOAUTÓGRAFO: /_ /200~ D DESARQUIVADAEM /_ ___ /200_

o

' f

CAMARA MUNICIPAL DE CoNC~IÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO .
Av. José Grilo-152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310- Fáx- OXX.:.:iB-3541:1201 .·.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂ TtRf'\ rf"l~lf1P1'-n
coNcE1çÃo Do cAsTELo, ESTADO Do ESPÍRITO sANTo. I"' r nu v,,.. u

~~~~~~~~-·

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e após ouvido o
plenário, REQUER, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS
* Pede-se Providências no sentido de ensaibrar e construir bueiros no morro

do Macaquinho, passando por São José da Bela Vista até Santa Helena e construção
de ponte próximo ao Sr. Baurite Teixeira.

JUSTIFICATIVA

O Pedido de Providências que ora apresento para apreciação dos nobres colegas,
visa solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, o ensaibramento e construção de bueiros no
morro do Macaquinho, passando por São José da Bela Vista até Santa Helena e
construção de ponte próximo ao Sr. Baurite Teixeira.

Quanto ao ensaibramento e construção de bueiros é que com as fortes chuvas
essas estradas foram muito danificadas e os bueiros é para escoamento da água; a
ponte é devido o péssimo estado de conservação que se encontra, colocando em risco
quem por ali trafega, portanto é serviço urgente.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em 17 de
dezembro de 2007.

CARL---~-_GÉRIO DALVI GAVA
Vereador

s.r. d